22 2ª feira | 11/Set/2023 - Edição nº 11490

Resultado Licitação - Pregão Eletrônico 19/2023 - GMS 249/2023. OBJETO:
Aquisição de insumos agrícolas para a safra de verão 2023/2024 e safra de inverno
2024 da Fazenda Escola do Campus de Bandeirantes. Adjudicada:
AGROBELIA INSUMOS AGRICOLAS LTDA., CNPJ 03.649.963/0001-09,
Lote 01 - R$ 132.000,00; Lote 02 - R$ 22.680,00; Lote 03 - R$ 125.500,00 e Lote
04 - R$ 16.270,00. Jacarezinho 05/09/2023. Eduardo Rodrigues Andrade -
Pregoeiro.

96633/2023

EXTRATO: 1º  Termo  Aditivo  do  Contrato  nº  68/2022.  REFERÊNCIA:

Inexigibilidade  de  Licitação  nº  06/2022,  processo  20.650.711-0.
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DO  NORTE  DO
PARANÁ –  UENP.  CONTRATADA: FUNDAÇÃO  DE  APOIO  A
EDUCAÇÃO  E  AO  DESENVOLVIMENTO  TECNOLÓGICO  DO  RN
(FUNCERN),  CNPJ  nº  02.852.277/0001-78.  OBJETO: Prorrogação  da
vigência contratual, por mais 70 (setenta) dias, referente a contratação de curso
de  capacitação  e  mentoria  para  desenvolvimento  do  Sistema  Unificado  de
Administração Pública (SUAP), cedido pelo Instituto Federal do Rio Grande do
Norte  (IFRN) e implantado em todos os  Campi  da UENP. VIGÊNCIA:  Até
04/11/2023.  DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023. Profº Dr. Fábio Antonio
Néia Martini – Reitor.

96870/2023

RATIFICAÇÃO – Dispensa 78/2023 – Processo – 20.936.685-1 OBJETO:

Aquisição de uma mesa em formato de estação de trabalho e quatro cadeiras

executivas, para o desenvolvimento de atividades do projeto Monitoramento e

Avaliação de Impactos Socioeconômicos, Campus Cornélio Procópio. VALOR:
R$ 5.500,00  FORNECEDOR: P C Panizio de Brito & CIA LTDA, CNPJ:

10.981.500/0001-05. Fundamento legal: artigo 75, II da Lei nº14.133/2021. Jac.

06/09/2023. Ricardo Aparecido Campos. Vice-Reitor.

97137/2023

RATIFICAÇÃO – Dispensa 79/2023 – Processo – 20.808.945-5 OBJETO:

Aquisição de reagentes químicos para atender às necessidades de um projeto de

pesquisa desenvolvido  pela UENP no Campus Luiz Meneghel.  VALOR:  R$

2.283,95 FORNECEDOR: Labcompany Produtos e Serviços para Laboratório

LTDA,  CNPJ:  13.210.293/0001-83.  Fundamento legal:  artigo  75,  inciso  IV,

alínea “c”, da Lei nº 14.133/2021.  Jac. 06/09/2023. Ricardo Aparecido Campos.

Vice-Reitor.

97139/2023

UEPG

EXTRATO DE CONTRATO

• Contrato n.º 256/2023                      GMS: :4550/2023
Objeto: Locação de TV’s. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE PONTA GROSSA. Contratada: VALDIRKÊ LOCAÇÕES DE
EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS LTDA. Valor: R$R$ 10.150,00.
Prazo de Vigência: 31/08/2023 à 30/10/2024. Gestor de Contrato: Miguel
Archanjo de Freitas Junior.  Fiscal: Sandra Borsoi. Suplente do Fiscal:
Cristiane Apª Woytichoski, serão responsáveis pelas atribuições definidas
nos arts. 11 e 12 do Decreto nº 10.086 de 2022.

Diretoria de Material e Patrimônio
Claudete das Graças Pedroso

Diretora
Ponta Grossa, 06 de setembro de 2023.

96762/2023

EXTRATO DE CONTRATO
• 3º Termo Aditivo ao Contrato n.º 032/2023
Objeto: Execução de Obra do Estacionamento CETEP/LITEC no
Campus Uvaranas. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA GROSSA. Contratada: CASENG ENGENHARIA CIVIL
LTDA. Valor de glosa: R$ 928,20. Prazo de Execução: 13/08/2023 até
03/09/2023.

Diretoria de Material e Patrimônio
Claudete das Graças Pedroso

Diretora
Ponta Grossa, 06 de setembro de 2023.

96761/2023

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO – HU-UEPG

•Contrato n.º209/2023
Processo: Credenciamento n° 002/2022. Objeto: Prestação de serviços na área da
saúde para atendimento de pacientes SUS, a serem atendidos no HU-UEPG no
LOTE 03: MÉDICO ESPECIALISTA PARA ATENDIMENTO AMBULATORIAL
. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada:
AB CLIN MEDICINA LTDA. A Universidade Estadual de Ponta Grossa RESOLVE
realizar a Rescisão do Contrato nº 209/2023, por mútuo consentimento.

•Contrato n.º573/2022
Processo: Credenciamento n° 002/2022. Objeto: Prestação de serviços na área da
saúde para atendimento de pacientes SUS, a serem atendidos no HU-UEPG no

RESULTADO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
• Pregão Eletrônico n.º 043/2023
Objeto: Aquisição de Máquina de Lavar Louças Industrial. Empresa:  Lote 1
- DOMINIO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, valor: R$
111.430,00. Recursos Próprios. (Número da Contratação no Portal Nacional
de Contratações Públicas/PNCP: 76416940000128-1-001465/2023  –
processo e-protocolo nº 20.696.063-9). O Edital e seus anexos com as
quantidades e especificações completas dos serviços, bem como os
resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultados no site
www.licitacoes-e.com.br - Informações complementares:
www.comprasparana.pr.gov.br – identificação do processo nº 125/2023, e
www.uepg.br

Emerson Martins Hilgemberg
Pró-reitor de assuntos administrativos
Ponta Grossa, 11 de setembro de 2023.

 97154/2023

LOTE 01: PLANTONISTA EM OBSTETRICIA. Contratante: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: PEDRO HENRIQUE ANTUNES
MOREIRA. A Universidade Estadual de Ponta Grossa RESOLVE realizar a Rescisão
do Contrato nº 573/2022, por mútuo consentimento.

Ponta Grossa, 06/09/2023.

Simonei Bonatto
Gestor de Contratos

96990/2023

UNESPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 224/2023
PROTOCOLO: 20.863.755-0

Objeto da dispensa – Aquisição de materiais para sinalização visual
e  pintura  da  Sala  de  Exposição  Leonor  Botteri  para  adequar  os
espaços  expositivos  para  receber  as  exposições:  (a)  Exposição
Diálogos  (exposição  de  professores,  professores  aposentados  e
alunos  egressos,  comemoração  dos  75  anos  da  EMBAP);  (b)
Exposição dos Formandos no Bacharelado e Licenciatura em Artes
Visuais 2023.

Natureza da Solicitação - Dispensa com base no Art. 75, inciso II,
da Lei Federal n° 14.133/2021.

Fornecedora: F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ sob n° 15.025.286/0001-34.

Valor: R$ 1.326,89 (Hum mil, trezentos e vinte e seis reais e oitenta e nove
centavos).

Curitiba, 06 de setembro de 2023.

 Marco Aurélio Koentopp
Diretor Geral - Campus de Curitiba I

Portaria n° 286/2020 - Reitoria/Unespar

96815/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

SETOR DE CONTRATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA DA
REITORIA

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 014/2019 –
PROTOCOLO 16.826.835-1

PROTOCOLO: 20.668.969-2

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato nº
014/2019 nos termos da CLÁUSULA SEXTA do Contrato, pelo prazo
de 12 (doze) meses, a partir de 20/09/2023 a 20/09/2024.
VALOR: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ –
UNESPAR, CNPJ: 05.012.896/0001-42.
CONTRATADA: WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO
EIRELI, CNPJ 07.340.993/0001-90.

Paranavaí - PR, 04 de setembro de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino - Reitora
97148/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
640552223

Documento emitido em 11/09/2023 11:26:04.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11490 | 11/09/2023 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

User
Highlight